
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

LÁSKA, MOCNĚJŠÍ NEŽ HŘÍCH A SMRT!  
(Ř 8, 35-39) 

 
Polož si mě na srdce jako pečeť, jako pečeť na své rámě. 

Vždyť silná jako smrt je láska, neúprosná jako hrob 
žárlivost lásky. Žár její – žár ohně, plamen Hospodinův 

Píseň písní 8:6 
 

Římanům 8:35 Kdo nás odloučí od lásky Kristovy? Snad soužení nebo 
úzkost, pronásledování nebo hlad, bída, nebezpečí nebo meč? 36 Jak 
je psáno: "Denně jsme pro tebe vydáváni na smrt, jsme jako ovce 
určené na porážku." 37 Ale v tom ve všem slavně vítězíme mocí toho, 
který si nás zamiloval. 38 Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé 
ani mocnosti, ani přítomnost ani budoucnost, ani žádná moc, 39 ani 
výšiny ani hlubiny, ani co jiného v celém tvorstvu nedokáže nás 
odloučit od lásky Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu. 
 
 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Ř 8, 1-2; Ž 130, 1-4; 

 

 

II. NENÍ VĚTŠÍ MOC, NEŽ LÁSKA BOŽÍ! (V. 35) 
A. Žádné strasti světa! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

B. Vdechnuto Duchem svatým, dosvědčeno Pavlovým 
životem! 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 7, 25; J 10, 27-30; 2 Tm 3, 16,-17; 1, 11-12; Ž 19, 8; 119, 89; Žd 4, 12-13; Mt 5, 18; 

Mk 14; 2 K 11, 22-28; 

 

 

III. VÍTĚZÍME, PROTOŽE SI NÁS ZAMILOVAL! (V. 36-
37) 

A. Ne naše láska k Bohu, ale Jeho k nám! 
B. Ovce není vlk! 

 

Biblické odkazy:  
   Ř 3, 25; 5, 10; 8, 28; Mt 5, 6-8; J 10, 27-30; Psp 8, 6; J 6, 53; Kaz 1, 18;2 K 4, 16; Lk 10, 

3; Fp 4, 5; 1 Pt 2, 12; 

 

 

IV. NIC V CELÉM STVOŘENÍ! (V. 38-39) 
A. Smrt a život 
B. Andělé a mocnosti 

C. Přítomnost a budoucnost 
D. Žádná moc 

E. Výšiny a hlubiny 
F. Nic v celém tvorstvu! 

Biblické odkazy:  
  Ž 90, 12; Lk 12, 35-37; Fp 4, 8; žD 1, 14; 1 pT 5, 8; mT 24, 21-22; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

  

 

 
 

OTOK, ÚSTA, VODAŘ, BYDLIŠTĚ, 
SVÍDY, IGOR, SPÍŽE, BAKALÁŘ, LIST, 
NEŘÁDI, LIAT, ODSTÍN, BLAŽENĚ, 
ŘECKO, ŽOKY, BAGR, ŘVÁČ, KLÍČ, 
TLAPY, SKELET, LADO, AKAŠU, 
OKAŘ, YZOP, FEŠÁK, ZÁCPA, CALX, 
VSYP, KEŠU, ODSYP, ŠULA, HÝLI, 
TĚLA, GROG, PROSO, ŽĎÁR, ŘÁDKY, 
HUTĚ, IGLÚ, ŽALÝ, KROS, DEGU 

Tajenka: 

Daniel 3:16 Šadrak, Méšak a Abed-nego odpověděli králi: "Nebúkadnesare, nám není 
třeba dávat ti odpověď. 

17 Jestliže náš Bůh, kterého my uctíváme, nás bude chtít vysvobodit z rozpálené ohnivé 
pece i z tvých rukou, králi, vysvobodí nás. 

18 Ale i kdyby ne, věz, králi, že ………………………………………………………………………………. 
a před zlatou sochou, kterou jsi postavil, se nepokloníme." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. září 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení (Ž 8) a 

Památka Páně Jan Suchý, písně Markéta Borovanská 

 

 

 

Čína: Veřejné soudní jednání s pastorem a jeho manželkou 
Členové společenství Sün-s’-ting v čínském Sia-menu dlouhodobě řeší 

konflikty s místními úřady. Po vydání oficiálního zákazu činnosti v roce 

2019 pokračovali ve scházení v soukromých domech a bytech a v 

nejrůznějších pronajatých prostorách. V dubnu letošního roku policisté 

podnikli razii ve shromáždění v hotelu Pacific Rim a zapsali si osobní údaje 

všech přítomných. 13. srpna proběhlo veřejné soudní jednání, na kterém se 

mělo rozhodnout o výši trestu pro pastora společenství Janga Si-po a jeho 

manželku Wang Siao-fej. Před jednáním obdrželi oznámení, že jim místní 

úřad pro náboženské záležitosti navrhl pokuty – pastoru Jangovi v 

přepočtu téměř 700 tisíc korun a jeho ženě necelých 350 tisíc. Jednání trvalo 

dvě a půl hodiny. Manželé se museli hájit sami, advokát se kvůli 

pandemickým opatřením nemohl dostavit. Členové společenství s napětím 

čekali před budovou. Po skončení jim pastor Jang řekl: „Jednání probíhalo 

dobře, ale úřad pro náboženské záležitosti nemá v úmyslu nic změnit.“ 
 

Protože jste byli vzkříšeni s K ristem, hledejte to, co je nad vámi, kde K ristus 
sedí na pravici Boží.  

K oloským 3:1   

http://www.cirkevusti.cz/

